
   
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

SETTORE SOCIALE 
 

SETTORE SOCIALE E CULTURALE 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

  
N.   119 Registro Generale N.   15 Registro del Settore 

del 12-04-2024 del 12-04-2024 
 
 
 
OGGETTO: Progetto "Dalla memoria all'impegno". Liquidazione di spesa in favore della 
dell'Associazione di Promozione Sociale "TDF Mediterranea" 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
  Dalila Urso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n 5 del 22.01.2021 con la quale la Giunta:  

 ha aderito al progetto "Dalla memoria all'Impegno" proposto dall'Associazione di Promozione 
Sociale "TDF Mediterranea", P.Iva 04868160757- CF: 93125810759; 

 ha stabilito di contribuire alla realizzazione dell'iniziativa con la spesa di € 400, iscritta al Cap. 523 
del Bilancio, a titolo di contributo dell'Associazione di Promozione Sociale "TDF Mediterranea" per 
la realizzazione delle attività laboratoriali online così come declinate nella relativa proposta; 

Rilevato che il progetto ha coinvolto n. 16 alunni frequentanti l'Istituto comprensivo "Vito de Blasi" di 
Gagliano del Capo, come da documentazione conservata agli atti;  

Vista la nota di debito n. 17 del 26/03/2021 relativa al progetto “Dalla memoria all’impegno” per un 
importo complessivo di € 400,00; 

Vista la nota acquisita al protocollo di questo Ente al n. 6811 del 04/04/2024 con la quale la Legale 
Rappresentante dichiara che l’associazione TdF Mediterranea APS svolgendo prevalentemente attività 
istituzionali non è soggetta ad emissione di fattura elettronica in quanto attività escluse da IVA ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art. 4 del DPR 633/72 e del combinato disposto di cui all'art. 143 e 148 TUIR;  

Visto il documento unico di regolarità contributiva (DURC), prot. INPS_38923668 in corso di validità con 
scadenza il 21/08/2024;  

Ritenuto, pertanto, di dover procedere con la liquidazione della nota di debito di cui sopra per un importo 
complessivo di € 400,00 che trova capienza sul Cap. 523 “contributi ad associazioni” del bilancio corrente in 
favore dell’Associazione Culturale “TDF Mediterranea” – P.IVA 04868160757–CF: 93125810759 con sede 
legale in Via Del Ninfeo snc -73100- Lecce- Imp. Cont. 1397/2021; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto, avendo 
verificato:  

a) Rispetto alle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali di settore;  
b) Correttezza e regolarità della procedura;  
c) Correttezza formale nella redazione dell’atto;  

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari: 
“Favorevole”;  

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 03/01/2024, di conferimento incarico alla scrivente della titolarità della 
posizione organizzativa relativamente alle competenze del Settore Sociale e Scolastico; 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L. n. 267 del 18.8.2000; 

Viste: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 12/03/2024 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (DUP); 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 14/03/2024, di approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024/2026;  

 lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti;  

 il Regolamento di contabilità dell’ente; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 
sostanziale del presente atto:  



 

 3 

1. di liquidare la somma complessiva di € 400,00 a saldo della nota di debito n. 17 del 26/03/2021 in 
favore dell’Associazione di Promozione Sociale “TDF Mediterranea” – P.IVA 04868160757–CF: 
93125810759 con sede legale in Via Del Ninfeo snc -73100- Lecce, per la per la realizzazione del 
progetto "Dalla memoria all'Impegno, mediante bonifico bancario codice IBAN: ███████; 

2. di fronteggiare la predetta spesa di € 400,00 con il Cap. 523 “contributi ad associazioni” del bilancio 
corrente, Imp. Cont. 1397/2021; 

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 
competenza;  

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line del Comune di Gagliano 
del Capo in ottemperanza alla normativa vigente. 

 

 
  



 

 4 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,             
 Il Responsabile del Settore 
  Dalila Urso 
 
 
 
 


